gestum est: nec par est, vt alter absque sua culpa hoc damnum sustineat.

Altera pars probatur, Quia cùm sic uti sit negotium eius gestum sit, tenetur refundere sumptus; vt pater ex L. 2. 3. & frequentibus. π. de negotiis gestis: vel relinqueret ei rem redemptam, si forte malitea carere, quam sumptus p̄f̄stare. Quod si nolit, poterit nihilominus alteri in compensationem recinere: quia eo animo rem aliquo peritram suo sumptu liberavit; & ita p̄sum viu receptum; modò tamen non valde infra limites insti pretij ea redemerit. Si enim res longè pluris valet quam expensa, & dominus nolit refundere expensas, & rem sibi restitui: debet gestor esse contentus expensis, quas vel auctoritate Iudicis, vel ex re ipsa obtinere poterit, si ea fructuosa sit; vel eam retinebit veluti in pignus, donec dominus soluerit.

Dico Tertiō, Quando non est probabilis spes, rem domino posse restituui, cāque publicē vendit; possum & ego per se loquendo emere, animo mihi seruandi vel vendendi; si dominus non comparuerit; & si comparuerit, illi eodem pretio relinquentur. Probatur, Quia in hoc casu nulla sit iniuria domino ab emptore, ino agitur negotium domini, quantum agi potest; vnde nec ipse censetur iniurus, sed contentiens in translationem dominij cum illo onere. Hoc modo Catholici in Hollandia possunt emere mercesib⁹ publicē prop̄positas, quas hæretici in mari ceperunt. Confirm.

Quia alioquin totum hoc lucrum soli hæreticis cederet, qui iniustum bellum fōuent, & Religionem oppugnant, nec emunt animo restituendū in euentu quo dominus compararet, sed omnino libi retinendi tamquam iustē capta.

Sed aduertendum est, Rarō sciri posse qui sunt domini, nisi aliqui mittant suos actores, qui nomine ipsorum illa redimant. Primo, Quia sumtres diuersissima, nec sciri potest, quid cuius fucrit. Deinde, quia interdum 100. 200. 300. vel plures partem in illis mercibus habent plurimi enim ad huiusmodi nauticas trajectiones solent contribuere. Vnde si res in tam multis dividenda forer, singulis minimum obueniret, itaque non curant recuperare. Denique multi nolunt sciri se dampnum pallos, sequē, quantum possunt, occultant, præterea cū deperant se quidquam nisi maiore sumptu recuperatores.

Ad Primam rationem in oppositum, Neganda Ad argu-  
conseq. Quod enim raptor vendat, facit inuito menta. domino, qui vult sibi restitui; vel si id fieri nequit, saltem pauperibus. Supposita tamen illius iniuria voluntate vendendi, non est dominus iniuitus, neque verò cū ratione esse potest circa ramē emptionem, quem diximus.